

N:o 23.

Ank. till Riksd. kansli den 12 mars 1900, kl. 3 e. m.

Memorial, angående ändring af tulltaxerubriken Skyfflar, Spadar, Grepar och Högaflar.

(1:a A.)

Genom remiss den 2 innevarande februari har Kongl. Maj:t till bevillningsutskottet öfverlemnat en underdånig skrifvelse från generaltullstyrelsen af den 2 nästlidne januari angående, bland annat, förändring i tulltaxerubriken Skyfflar, Spadar, Grepar och Högaflar för den åtgärd, hvartill utskottet kunde finna samma skrifvelse föranleda.

Berörda taxerubrik, n:o 571 i gällande tulltaxa, är af följande lydelse:

»Skyfflar, Spadar, Grepar och Högaflar, af jern eller stål, med eller utan skaft 100 kronor 10: —»

I ofvanberörda skrifvelse anför generaltullstyrelsen, efter angifvande af rubriken, härom följande:

»Ur denna rubrik torde orden »af jern eller stål» böra borttagas, enär skyfflar och spadar af trä införas till riket och ingen anledning lär förefinnas att åsätta dessa en annan tullsats eller att hänföra dem till någon annan taxerubrik än den nu nämnda.»

Då, enligt utskottet inhemtat, skyfflar, spadar, grepar och högaflar af trä för närvarande tullbehandlas såsom Redskap, enligt

Bih. till Riksd. Prot. 1900. 5 Saml. 1 Afd. 16 Häft. (N:o 23).

taxerubriken n:o 371: »Maskiner, Redskap och Verktyg eller delar deraf, ej specificerade», för hvilka är stadgad en tullsats af 10 procent af värdet, och sålunda draga samma tull som dylika redskap af jern eller stål, synes det af generaltullstyrelsen framställda förslag icke innebära någon förändring i nu utgående tullsatser för ifrågavarande artiklar, utan torde afse allenast en åtgärd i syfte att i de statistiska uppgifterna angående införseln få samma artiklar uppförda under *en* taxerubrik, hvilket nu icke är fallet, då de, på sätt nyss nämnts, tullbehandlas på olika sätt, allt efter som de bestå af trä eller af jern eller stål. Utskottet, som icke har något att mot en sådan åtgärd erinra, hemställer fördenskull,

att Riksdagen måtte besluta, att rubriken n:o 571 i gällande tulltaxa skall erhålla följande förändrade lydelse:

»*Skyfflar, Spadar, Grepar och Högafflar*, med eller utan skaft 100 kronor 10: —»

Stockholm den 9 mars 1900.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.

Herr *Meyer* har begärt få antecknadt, att han icke deltagit i ärendets behandling inom utskottet.
